90學年度第三次文學院院務會議

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/90/文學院院務會議/09003.html[2012/6/13 下午 02:21:01]

國立中興大學文學院九十學年度第三次院務會議紀錄

時間：九十一年三八日(星期五)中午十二時三十分
地點：文學院會議室

主席：黃院長秀政              紀錄：翁碧玲代
出席：陳代表欽忠、王代表英男、余代表文堂、徐代表照華、李代表建崑、

曾代表宣毅、王代表明蓀、陳代表器文、李代表建福
列席：李代表靜佳、王教授良行、湯助教碧珠

壹、宣布開會
貳、主席報告‥

本次會議主要討論「台灣文學研究所（碩士班）」增設案，請各位同仁發表意見。

參、確認上次院務會議紀錄：確認。

肆、討論及決議：

一、   討論：

歷史系王老師良行：

「台灣史研究所（碩士班）」增設案經歷史系系務會議討論通過後，計劃書已十分詳盡，但

因考慮「台灣文學研究所（碩士班）」增設案已申請過一次，擬暫緩提出「台灣史研究所

（碩士班）」增設案，讓「台灣文學研究所（碩士班）」增設案優先提出。

主席：

下次若再兩所同時提出則以「台灣史研究所（碩士班）」優先。今天只提「台灣文學研究所

（碩士班）」增設，是否通過？還有那些要補充？

中文系徐代表照華：

 同意下次若再兩所同時提出，則以「台灣史研究所（碩士班）」優先。

外文系曾代表宣毅：

申請案中，英文名稱Taiwan 有待商榷，是否以Taiwanese 為佳？

外文系李老師靜桂：

Taiwanese 可為台灣的、台灣人、台灣人的。應有宏觀的世界觀，格局較大。

90學年度第三次文學院院務會議

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/90/文學院院務會議/09003.html[2012/6/13 下午 02:21:01]

外文系曾代表宣毅：

所內自己要考慮周延。

中文系徐代表照華：

 改為Taiwanese。

歷史系余代表文堂：

據以往歷史系申請博士班經驗，教育部審查意見：希望簡化設立重點。

    歷史系王代表英男：
     課程內容中「同志文學」較有爭議

中文系徐代表照華：

     刪除「同志文學」，設立重點再根據意見研商。

  二、決議：通過「台灣文學研究所（碩士班）」增設案，及時向研發處提出。

伍、主席結論：提案順利通過，謝謝大家。

陸、散會（下午一時十分）

	本地磁碟
	90學年度第三次文學院院務會議